DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn Publica, ID 3825-121-1122, SERVICIO DE
CAPACITACION PROGRAMA JEFA DE HOGAR SERNAMEG, al proveedor TASOS OTEC LIMITADA, RUT
77.514.584-6, por la cantidad de $1.290.000 (un millén doscientos noventa mil pesos) Exento de IVA.

Cuenta Presupuestaria 114.05.21.024

NANZAS (S)

Noviembre 2022.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: TASOS OTEC LTDA.

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.514.584-6

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: MARIORIE DANIELA OLIVARES GAETE

R.U.T. 13.770.132-4

DOMICILIO: ANDRES BELLO 1251 OF-601 PROVIDENCIA - SANTIAGO

TELEFONO: 8 6207 6956

CORREO ELECTRONICO: TASOSOTEC@GMAIL.COM

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: MARJORIE DANIELA OLIVARES GAETE
TELEFONO FlJO:

CELULAR: 9 6207 6956 //—\
CORREQ ELECTRONICO: TASOSOTEC@GMAIL COM

e —

EN SANTIAGO ,al7 de NOVIEMBRE de 2022

FORMATO N° 2



ACTA DE EVALUACION )
Direccion de Adm. Y Finanzas ID 3825-121-1122 pd
UNIDAD DE ADQUISICIONES % /

———

SERVICIO DE CAPACITACION PROGRAMA JEFA DE HOGAR SERNAMEG

Presupuesto Disponible $2.000.000 _mb Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD ; _ \ / \

N2 : Valor Neto | Valor IVA Formato N°1 Formata N°2 FormatoN°3 | Formato N4 Ficha Técnica |

SOC DE CAPACITACION CENTRO DE / /| / ,\ J J /

1|ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO LTDA 1950000 EXENTO CUMPLE ¥, CUMPLE CUMPLE " [/ CUMPLE CUMPLE  /
2|oTEC GALEON sPA /1600000  /EXENTO| CUMPLE v | CUMPLE v, | CUMPLEY'|,  cumpLe CUMPLE V),
3|zAIDA JORQUERA SPA /2000000  Jexento| cumple /|  cumpie” | cumpe /| cumpie ./ CUMPLE
4|TA50S OTEC LIMITADA ./ 1290000 EXENTO| cumple /|  cumpLe / | cumPLE cumple CUMPLE -~

OBSERVACIONES
\
SOC DE CAPACITACION CENTRO DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO LTDA,RUT 78.130.110-9, HABIL, cumple con los antecedentes de mJSmmEmEmn_ siendo su oferta Admisible.

X
{
OTEC GALEON SPA, RUT 77.601.825-K, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. ,\ j Vi

V4
ZAIDA JORQUERA SPA, RUT 76.138.060-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

;

TASOS 0._.mn LIMITADA, RUT 77.514.584-6, HABIL, cumple con los antecedentes de admiishilidad, siendo su oferta admisible. _\



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Requisitos Experiencia en
linea Oferta Econdmica Formales | el Rubro Total
VALOR Precio Cumplimiento | Experiencia en | cantidad de 70% .\ 10% F\ 20% \
OFERTADO Requisitos el Rubro servicios que =
N2 |Proveedores Formales acredita

SOC DE CAPACITACION CENTRO DE \

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO | \ \ i \ / .\
1|LTDA 1950000 66 "~ / 100 .\ 100, | 6 servicios \. 46 / 10 \\ 20 v._.\ 76 /
2|0TEC GALEON sPA 1600000 81 7, 100 0o / | 1sewicio 56 v, 10 g 66 '/
3|ZAIDA JORQUERA SPA /2000000 65 ./ 100 100 5 servicios | A 10 20 75 v
4|TAS0S OTEC LIMITADA y /1290000 100 100 100 5 servicios v 70 / 1075 = 20 100 .~

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién |1 simplificada 3825-121-[122, al Proveedor TASOS OTEC LIMITADA, RUT 77.514.584-6,
HABIL, que cumpole con la base digital y fich atecnica, por la cantidad de $1.290.000 Exento de IVA .\
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17/11/22, 16:04 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Rut B nexos
Proveedor  Proveedor a | Oferta 2%05
78.430.110-9 Capacitacion. Capacitacion §1.950.000 Aceptada i T 7Y | /;“ [ & ‘ (s
Esarrollo Pers = | @ e | | A Lt JE
nal y Laboral Ll Lo AL ET) EE] =
onal y-Labora) Declaracion Informacion Anexos Anexos Anexos  Comprobante
para PMJH Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
77.601.852- OTEC Galeon TALLER DE DE §$ 1.600.000 Aceptada i e /-,"‘; T Y o) T
K SpA SARROLLO PER =N _.';E:l; A A.} L] | | |
- (LA Ay (e ﬁ |
SONAL ¥ LABO Dr;am'én Informacian ‘Anexos Anexas ‘Enexos Comprobante
RAL Jurada Proveedor  Administrativos Téenicos  Economico  de oferta
76.138.060-5 Soluciones  Propuesta Tall $2.000.000 Aceptada ; }‘ “_{j‘; 7 “i A0 f )
Humanas SPA er Mujeres Jef E_ k-.‘_ L ak| A7, | (f:_: g ]|
2s de Hogar D;:Efa\'r—ia/‘ n Informacian Anexos l'ﬁ;x_c—; Cor‘n—pa'r_JSante
: Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Economico  de oferta
77.514.584-6.  TASOS SERVICIO DE C'$1.290.000 Aceptada = ;= | | .= 7Y (2] (2] 0
CAPACITACION APACITACION P A= A LA Anre i
r Mui S (A T S E} ~
rograma Mujer Declaracién  Informacion Angxos ANCX0S Anexos  Comprob
es SERNAMEG | Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Economico

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario
- mil
SOLICITUD DE COMPRAN.2 Y40 FECHA 18

Solicitante: DIDECO/ Programa Mujeres Jefas OBLIG: FECHA:
de Hogar SernamEG ITEM _
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER Gasto Inicial
KRUGER

Gasto

Saldo Final
Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha Lt - \0- T !,‘::"‘ %
Sirva adquirir los materiales que a continuacién se [ l (< |

ITEM - 0. — D
detallan para el siguiente destino: (9 uﬂ( a’oz'q %‘ 1= NTASILIDAD
Jornada de capacitacién Taller de desarrollo - ".@”m’c;c
personal y laboral para Programa Mujeres Jefas Saldo Inicial QZ . bl{:}?%& \\/-J//
de Hogar SernamEG

CUENTA: 114.05.21.024 (Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG). ITEM 48
PRESUPUESTO: $2.000.000- IVA incluido (dos millones de pesos)

¥

e -

U = " I
g;‘;{bMTNfs\RACI‘@N Y&

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
01 - Servicio profesional de capacitacién -

presencial para 60 mujeres participantes
del Programa Mujeres Jefas de Hogar
SernamEG denominado, para el dfa jueves
01 de diciembre desde las 10:00 a las
13:00 horas en el Auditorio del Centro
Cultural y Emprendimiento ubicado en
Primera transversal 953 Padre Hurtado,
segln requerimiento en ficha técnica

e ’bﬁipéfn;. Bk
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‘/ -‘0%;?09




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA
DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO
PROGRAMA: PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR SERNAMEG
COMPRA: Servicio profesional de capacitacion para 60 mujeres

participantes del Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG, para el dia jueves 01 de
diciembre desde las 10:00 a las 13:00 horas en el Auditorio del Centro Cultural y
Emprendimiento ubicado en Primera transversal 953 Padre Hurtado

ACTIVIDAD: Jornada presencial de capacitacion Taller de desarrollo
personal y laboral para Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG

FECHA Y HORA DE ENTREGA: 01 DICIEMBRE DEL ANO 2022

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $2.000.000- IVA incluido (dos millones de pesos)
CUENTA PRESUPUESTARIA: 114.05.21.024 Jornada de capacitacion Taller de
formacion para el trabajo / Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG ITEM 48

JUSTIFICACION:

En el marco de la ejecucién del Convenio anual del Programa Mujeres Jefas
de Hogar SernamEG, se solicita el servicio de Jornada de capacitacién presencial
denominado “Taller de desarrollo personal y laboral” para mujeres participantes del
Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG.

Se espera que la alumna logre mediante el taller, participar activamente en una actividad
de autoconocimiento que le permita mejorar el nivel de vida a través de la incorporacién de
herramientas que le permitan elevar los niveles de satisfaccién respecto del propio proceso

de desarrollo, visualizando proyectos futuros deseados y hacerlos posibles concretar con la
elaboracion de estrategias propias para el cometido.

REQUERIMIENTO:
UNIDAD DETALLE PEDIDO OBS:
01 Jornada presencial Taller de desarrollo

personal y laboral de 03 horas de capacitacién para 60 mujeres
participantes del Programa Mujeres Jefas de Hogar SernamEG con el
objetivo de desarrollar en las participantes visualizar sus proyectos
futuros deseados y hacerlos posibles de concretar de acuerdo a su
experiencia de vida, conocimiento y habilidades. Dia jueves 01 de
diciembre desde las 10:00 a las 13:00 horas en el Auditorio del Centro

Cultural y Emprendimiento ubicado en Primera transversal 953 Padre
Hurtado

REQUERIMIENTO:

Para este servicio nos encontramos en la bisqueda de profesionales o
profesional que sea capaz de trabajar los conceptos principales
basados en la autonomia e independencia econémica de las mujeres,
se espera que sea una jornada basada en un trabajo tedrico- préctico
donde las asistentes logren reconocer sus potenciales, aptitudes,
oportunidades y mitos respecto de sus capacidades y competencias
transversales. Para lo cual se espera un modelo de trabajo que logre
unificar estas aristas. El cual se base en ejercicios practicos con la
finalidad de poder identificar y trabajar aquellos aspectos que se
encuentren mas debilitados e invisibilizados, el propésito de este
taller es lograr un impacto respecto a la visién sobre ellas mismas, en
la medida en la cual a partir de esta experiencia logren establecer un
nuevo compromiso con ellas mismas, las metas que desean alcanzar y




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

\ta g‘:"/de lalmanera en la cual pretenden contribuir en esta sociedad.

PERFIL PROFESIONAL: Titulo Profesional de Psicélogo/a. Deseable
especializacién en el area organizacional. Deseable formacién de
postgrado o diplomado en temas de Desarrollo Organizacional,
Gestion de Personas, y/o Clima Organizacional.

MODULOS DESARROLLO PERSONAL Y LABORAL:

1. Realizar un recorrido por la historia de cada una de ellas, que
representen hitos importantes en sus vidas, que les han permitido
generar cambios positivos.

2. Invitar a las participantes a realizar un recorrido por lo que est4
bien en sus vidas. (apreciativamente)

3. Motivar a las participantes a pensar en un proyecto futuro que
deseen concretar

4. Disefiar los recursos personales y sociales que requieren para
realizarlos.

5. Disenar proyecto escrito de desarrollo personal y laboral

De los materiales para el desarrollo del taller: La/el profesional
deberd traer materiales fisicos, visuales y graficos para el desarrollo
del taller. Ello, incluye 60 lapices pasta negro o azul y hojas para el
desarrollo del proyecto escrito.

Modalidad: Sesi6n Gnica y presencial

Certificacion de participaciéon

Al finalizar la formacién y luego de completar los contenidos
propuestos, se emitara un Certificado de participacién, el cual sera
entregado de manera digital a cada una de las participantes.

E

““NICOLAS KRUGER KRUGER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Firma del Solicitante ‘
Nombre del Solicitante: :
Correo del solicitante: \kzurita@
Teléfono del solicitante: $569425



CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
N°04/2022

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio
N°357 de fecha 04 de marzo 2022, Convenio entre el Servicio Nacional de
la Mujer y Equidad de Género, Direccion Regionai ivietropoiitana y ia
Municipalidad de Padre Hurtado, certifico que, a la fecha del presente

documento, la siguiente cuenta tiene un presupuesto de:

Cuenta Presupuesto
114-05-21-024.- $7.233.820-
L

PROGRAMA
MUJERES
JEFAS DE HOGAR

Servicio Nacional de la Mujé
Equidad de Género

Municipalidad de Padre

Padre Hurtado,Z% octubre del 2022.



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

) '6"% "
MEMORANDUM N° / t}; HE&'LZZ

_ <3 PAD
r_m'qDO
'7

A . CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, (4 N0V 7672

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B®, a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de compra N°486 de fecha 28/10/2022, Compra de Alimentos, Programa Infancia,
Solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta 22.01.001.004.013 presupuesto
disponible $1.240.000 (compra agil / convenio marco).

2.- Solicitud de compra N°487 de fecha 28/10/2022, Compra de Alimentos, Programa
Organizaciones Comunitarias, Solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta
22.01.001.004.009 presupuesto disponible $12.136.217 (convenio marco/ licitacién LE).

3.- Solicitud de compra N°488 de fecha 28/10/2022, Produccién de Eventos Programa Mujer y
Equidad de Género, Solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta
22.08.011.004.007 presupuesto disponible $1.700.000 (licitacién L1/compra &gil).

4.- Solicitud de compra N°489 de fecha 28/10/2022, compra de Aliméntos, Programa Mujer vy
Equidad de Género, Solicitado por la Direccion de DIDECO, con cargo a la cuenta
22.01.001.004.007 presupuesto disponible $1.700.000 (compra agil).

5.- Solicitud de compra N°490 de fecha 28/10/2022, Servicio de Capacitacién, Programa Jefas de
Hogar SERNAMEG, Solicitado por la Direccion de DIDECO, con cargo a la cuenta 114.05.21.024
presupuesto disponible $2.000.000 (licitacion 11).

6.- Solicitud de compra N°491 de fecha 28/10/2022, compra de alimentos, Programa Cultura y

Patrimonio, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta 22.01.001.006.001
presupuesto disponible $421.480 (compra agil).

7.~ Solicitud de compra N°492 de fecha 28/10/2022, compra de alimentos, Programa Mujer y

Equidad de Género, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta 22.01.001.004.007
presupuesto disponible $2.028.000 (licitacién 11).



8.- Solicitud de compra N°493 de fecha 03/11/2022, compra de insumos médico, Programa CIAM,
solicitado por la Direccion de DIDECO, con cargo a la cuenta 114.05.48.008 presupuesto disponible
$1.700.000 (compra agil).

9.- Solicitud de compra N°495 de fecha 03/11/2022, compra de ayudas técnicas, Programa Red
Local, solicitado por la Direccién de DIDECO, con cargo a la cuenta 114.05.48.024 presupuesto
disponible $1.760.000 (compra agil).

10.- Solicitud de compra N°496 de fecha 04/11/2022, Produccién de Eventos, Programa Juventud,

Programa solicitado por la Direccion de DIDECO, «con cargo a la cuenta
22.08.011.004.006 presupuesto disponible $4.500.000 (licitacion 11).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

,\\_r“_-,.

V°B° ADMlNlST'RAEi?}R MUNICIPAL \’\_vj’ HIRECTOR JURIDICO
RCA/so0

Abastecimiento

Archivo



PADRE HURTADO - PMJH 2022

APORTE MUNICIPAL

RECURSOS EN RECURSQS

Lo § ITEM c2 DETALLE APORTE SERNAMEG DINERO VALORIZADOS TOTAL
11 |Personal a Honorario 50 50 $0
12 | Personal Cédigo del Trabajo S0 S0 $0
13 | Personal de Planta S0 $0 s$0
10 | Gastos en Personal Administrativo 14 |Personala {—fomma 30 L >4
15 | Gastos en Bienestar S0 S0 $e
16 | Gastos en Seguridad Laboral S0 $0 SO $0
17 |vidtico $0 $0 $0 $0
10 [TOTAL $0 $0 $0 $0
21 |Personal a Honorarios $ 15.449.640 $15.180.000 S0 $ 30.629.640
22 | Personal Cédigo del Trabajo S0 $0 $0 $o
23 |Personal de Planta $0 $0 $0
24 |Personal a Contrata $0 S0 S0 S0
20| Gastos en Personal Operacional | 25 |Gastos en Bienestar S0 50 $0
26 | Gastos en Seguridad Laboral B¢ S0 S0 S0
27 | Vidticos $0 S0 50 $0
28 |Seguros de Accidentes S0 S0 s S0
20 |TOTAL $ 15.449.640 $ 15.180.000 S0 $ 30.629.640
31 |Arriendos 50 50 $0
32 |Alimentacién y Alojamientos $0 $0 $0
33 | Materiales de Uso y Consumo S0 50 50 s0
34 |Servicios Basicos 50 50 $0
30 Gastos en Adminktracidn 35 | Mantenimiento y Reparaciones 50 50 S0
36 | Gastos de Trasiados S0 S0 50 $0
37 | Servicios de Seguros 50 50 S0
38 {Servicios Técnicos y Profesionales 50 50 SO
39 | Otros Gastos en Administracién $0 50 S0 $0
30 {TOTAL $0 $0 $0 $0
41 |Arriendos SQ S0 $ 4.800.000 $ 4.200.000
42 |Alimentacion y Alojamientos $150.381 S0 $ 240.000 $390.381
43 | Materiales de Uso y Consumo S 77.000 S0 S 600.000 $ 677.000
44 |Servicios Bésicos 50 $ 1.200.000 $ 1.200.000
40 Gastos Operacionales 45 | Gastos de Traslados $ 70.000 S0 S 300.000 $ 370.000
46 | Publicidad y Difusion $0 $0 $ 1.800.000 $ 1.800.000
47 |Servicios Generales 50 SO $0
48 |Servicios Técnicos y Profesionales $2.300.000 $0 $ 1.800.000 $ 4.100.000
49 | Otros Gastos Operacionales 5 50.000 S0 $ 600.000 $ 650.000
40 |TOTAL $2.647.381 $0 $11.340.000 $13.987.381
51 | Mobiliarios S0 SO $0
52 | Maquinas y Equipos $0 50 50 $o
53 | Equipos Informaticos $0 S0 S0 $0
50| Transferencias Beneficiarios/as 54 | Programas informaticos $0 S0 S0 $0
55 | Gastos de Traslados 50 50 50 )
56 | Aporte Monetarios $0 SO S0 S0
57 | Materiales e insumos S0 $0 S0 $0
50| TOTAL $0 $0 SO 30
61 | Vehiculos 50 50 $0
62 | Mobiliarios S0 50 50 s0
&b Gastos e iiersin 63 |Maguinas y Equipos 50 50 S0 s0
64 |Equipos Informaticos SO ) sQ $0
65 | Programas Informaticos S0 o] S0 se
66 | Mejoras yfo Ampliaciones S0 50 S0 $0
60 {TOTAL $0 s$o $0 $0
TOTAL PRESUPUESTO 5 18.097.021 '$15.180.000 $11.340.000 S44.617.021




M U G T EARA LB B
PADBRE HURTADC

12022

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1. Que a ésta Municipalidad Je corresponde ejecutar Programa denominado “Mujeres Jefas de Hogar§

2. LaResolucién Exenta N° 83 95 fecha 14 de febrero de 2022, que aprusba Convenio fie (:Jontinuidad
Transferencia de fondos ¥ ejecucién entre el Servicio Nacional de la Mujer y Iz BEquidad de Género

Direccién Regional Metropolitana y Municipalidad de Padre Furtado, Programa. Mujeres Jefas de
Hogar. .

3. Convenio de Continuidad Trensferencia de fondos y ejecuci6n entre ¢l Servicio Nacional de la Mujer
v la Bquidad de Género Direccién Regional Metropolitana y Municipalidad de Padre -Hurtade,
Programa Mujeres Jefas de Hogar con fecha 1% de epero del 2022 .

4, Carta compromiso ejecucion de programas SernemEG con fecha 12 de enero del 2022.‘/

5. Las facultades que confiere,la Ley N°18.695 Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus
. modificaciones vigentes, ,//

6. La sentencia de proclamacién del primer tribunal electoral de la Regién Metropolitana de fecha 22 de
junio de'2021, que proclama a Don Felipe Mufioz Heredia como Alealde de la comuna de Padre
Hurtado: L/que .

Ry

DECRETO:

1.- REGULARICESE Y APRUEBESE La aprobacién de Convenio de continuidad Transferencia de fondos
v ejecucién entre ¢l Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género Direccién Regional Mefropolitana

y Municipalidad de Padre Hurtado, Programa Mujeres Jefas de Hogar, por un monto de $18.097.021- rﬂd.e
acuerdo con el siguiente detalle: ¥

SernamEG, se compromete 2 destigar los recursos frescos para el cofinanciamiento dela gestién, administracion
¢ implementacién del proyecto:,

e Un monto de $18.097.021- gorrespondiente a la remesa del afio 2022 que se desglosa de la siguiente
manera: W

) /
~  Gastos en Personal Operacional: $15.449.640- V/
- Gastos Operacionales: $2.647.381- \j/

La Municipalidad de Padre Hurtado se compromsete a destinar recursos frescos parz el cofinanciamiento de la
gestion, administracidn e implementacién del proyecto:

o Unmontode 315.186.000==-£orrespondiente &l aporte del afio 2022 que se desglosa de la siguiente manera:
- Gastos en Personal Operacional: $15.180.000- Vq" - :
o Un monto de $1.1.34ﬂ.09'0.-&.scorrespondiente al aperie en recurso valo.riza;do&éel afio 2022 que se
desglosa de Ia siguiente manera: :

- Gastos Operacionales: $11.340.000-

2.- ESTABLEZCASE, que la/vigencia del presente convenio seré desde el 01 de enero de 2022 y regiréd hasta
el 31 de diciembre del 2022./

3.~-DESIGNASE a la Direccién de Desarrollo Comunitario como responsable para ejecucién del proyecto,
como responsable del adecuado desarrollo y de la jecucidn del convenio del Programa Mujeres Jefas de Hogar. &

" 4.-E'1'<‘l.*3CTfiESE regularizaciones contables defﬁa Direccién de Administracién y Finanzas las gestiones
administrativas y contables que correspondan.



CONVENIO DE CONTINUIDAD TRANSFERENCIA DE FONDOS ‘!_E'JECBCIéN
SERVICTIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO

LA DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA
SERVICIO NACIONAL DE LA MUJER Y LA EQUIDAD DE GENERO
v
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADC

“PROGRAMA MUJERES JEFAS DE HOGAR™

En Santiago, 2 12 de enero de 2022, entre el Servicioc Nacional de la Mujer y i2
Equidad de Género, RU.T. N° 80.107.000-6, servicio pdblico funcionalmente
descentralizado, & través e su Dirsccidn Regional Metropelitana, representada por su
Directora Regional (S) dofia Cristinz Retamal Mella, cédule nacional de identidad N°
10.625.892-1, ambos con domicilic en cealie Viliavicendo N° 346 comuna de Santiage,
en adeiante el “SernamEG” o & “Servicie”, por unz patte; v por la otrg, i@
Municipaiidad de Padre Huriado, en adelants, “el Municipic” “ ¢ “ia entidad
ejecutora”, R.U.T. N.° 6§9.261.400-3, representada por su Alcaide don Felipe Mufioz
Heredia, cédulz nacional de identidad N.© 15.830.807-3, ambos con domicilie en Caming
San Alberto Hurtedo N° 3295, comuna de Padre Hurtede, todos mayores de edad,
quienes exponen 1o siguiente:

PRIMERO: ANTECEDENTES

Que, &l Servicio Nacional de iz Mujer y le Equicad de Género, es un servide pibiice,
funcionaimente descentralizade, dotado de personalidad juridica y de petrimonio propio,
gue se relacionars con el Presidente de lg Repiblice por intermedio del Ministerio de la
Mujer y lz Equidad de Género; y tiene por objeto, ejecuter lzs poiiticas, planes y
programas que le encomiende el mencionado Ministerie.

Que, el SemamEG, tiene come mision fortalecer las autonomias y ejercicio pleno de los
derechos y deberes de la diversidad de mujeres, a2 través de la implementacién v
ejecucién de Politices, Plenes y Programas de Iguaidad y Equidad de Género,
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anterior, gue se hace imprescindible la cestion de [ linea programéatica va gue, otorga
2 las mujeres |2 posibilidad de generar ingresos vy a l2 vez no descuidar 2 la famiiia.

SEGUNDC: MARCO REGULATORZO

Lz ejecucidn del Programa se regird por los siguientes documentos que son parte
integrante del presente convenio:
i. Resoluddn N° 30 del afio 2015 de la Contreloria Generai de la Repiblice, o iz
norma gue la reemplace o complemente.
2. Resoludén aprobatoria dei presente Convenio de Continuidad Transferencia
v Ejecucién, v las resoluciones aprobatorias de las respectives medificacionss
aue se suscriban durante iz vigencia dal convenio.
3. Resolucién aprobatoriz de las Orientaciones Téenicas vigentes del Programa
v el acto administrativo regional que lo adecue en conformidad a las fzcuitades
delegadas, en caso de corresponder.
4, El Proyecteo Comunal del Programa, en adelante Proyecto.
Pare estos efectos se entiende por proyecte comunal, |2 propuesta del gjecutor
para desarrollar en {2 comuna de Padre Hurtado el dispositive, en estricto
cemplimiento del presente convenio v de les orientaciones técnicas vigentes de
SemamEG.
5. En lo no regulado expresamente en el presente convenio por el Manuzl de
Rendicion de Cuentas vigente del SermamEG.
8. Carta Compromiso dei Ejecutor.

En el ¢caso de contediccion entre un instrumento v otro, primard de acuerdo &l orden de
prelacidn precedentemente establecido, el cual se ha dispuesto respetande &l principio
de jerarquiz normetiva. Asimismo, el ejecutor declare conccer expresamente todos estos
antecedentes.

TERCERO: OB3ETC

Que, conforme 2 [os objetives v fines, el E3ECUTCR se compromete 2 implementar vy
gjecutar en el territorio qus se acuerda en las cldusulas siguientes, ef modeio
programético de SemameEG, segln las orientaciones técnicas vigentes del Programa
Mujeres Jefas de Hogar y cuyo moceio se detalier? en las ddusulas siguientes.

CUARTG: OBIETIVOS DEL PROGRAMA
i. OBIETIVO GENERAL

Contribuir al fortzlecimiento de la autonomia econdmica da les mujeres jefas de hogar,
2 través de [z entrega un conjunte de herramientas cue les permitan generar, gessio 2




seleccion, los Equipes Ejecutores dedberdn pricrizar por quienes cumpliendo los
requisitos de ingreso ¥ teniendo el periil sean cel SSy0O.

Se podré incorporar criterios {(Gue se sumen a fos anteriores) con pertinencia territerial
y cultural (mujeres de pueblos originarics, rursles, migrantes y/o afrodescendientes),
siempre que no contravengan los criterios generaies de seleccion. Para quienes cumpian
ios requisitos de ingreso, ef orden de seleccién seré hastz lienar cupos v/o hastz agotar
presupuesto disponible.

SEXTO: FOCALIZACION TERRITORIAL

La entidad ejecutora implementard ef medelo de intervencidn principalmente en el
territoric correspondiente en la comuna de Padre Hurtado, en fermz integrai. sin
perjuicio de la desfocalizacidn de acuerdo a los estdndares establecidos por el SernamEG
en las Orientaciones Técnicas vigentes del Programa y en conformidad a lo estabiecido
en el Proyecto presentado por 2 entidad ejecuteors y aprobado por SemamEG.

SEPTIMC: COMPROMISOS TECNICOS DE SERNAMEG

Sin parjuicio de las obligacicnes establecides en |as Orientzcionas Técnices del modeio
progremético, a Servicio durante su impiementacidén v sjecucién se compromete
especiaimente 2 las siguientes obiigaciones;

2. Asesorar y acompafizr técnicemente la implementacion dei Progreme, velando
por ¢f cumnplimiento de las Crientaciones Técnicas vigentes v de las acciones v
metas previsias en los Proyectes.

2. Generar las condiciones técnicas en {os equipcs responszhies de la
implementaddn, pare el cumplimiento de las Orientaciones Técnicas, conforme a
ia linea de accion programadtica.

3. Fadliter y apovar l2 gestién intersectorial que realice la entidad ejecutora para
una mejor ejecucién del modelo de intervenddn.

4, Procurar instancias 2 nivel nacional vy regional de coordinacidn plblice - privada
para aumentar las oportunidades izborzles de las mujeres participantes del
programsa

5. Coordinar en conjunto con distintas instituciones como: Ministerio del Trabajo,
SENCE Direccidn del Trebajo, Ministerio de Salud, Ministerio de Desarrollo Social,
FOSIS, Ministerio de Educacion, JUNAEB, JUNII, Servicio Nacicnal de Petrimonio
Cultural, Ministerio de Economia, SERCOTEC, CORFO, SERNATUR, INDAP,




[ 50| Gastos de Inversién $0.-1
| :
| Totales $18.057.021.~:

3. SemamEG wransferird iz suma precedentemente indicada 2 Iz entidad ejecutors,
previc cumplimiento de ios requisitos gue an €l presents numners! se establecen:
2) Aprobacidn del Proyecto de Eiecucion por parte dal Area Técnice respectiva.
b) Resolucién Aprobatoria del presente Convenic totalmente Tramitada.
€) Ena el ceso de tratarse de una entidad sjecutora que have ejecitedo
programas det Servicio deberg, ademés;
- No mantener rendiciones de cuentas exigibles pandientes de enirega
con el SemamEG por e proyecto ejecutado durente el afio 2021,
- Contar con |la aprobadén de rendiciones de cuentas
corresponcientes @ provectos ejecutzdos en el afio 2020.

4. SemnamEG requerire ef desglose del presupuesto en sub ftems, &l cual debers
ester contenide en el Plan de Cuentes de! Proyecto presentade por |2 entidad
ejecutora. En case de reslizer modificacionss presupusstarias de conformidad =
lo esteblecido en el presente convenio, también se deberd actualizar &l plan de
cuentas en el proyecto respeckivo.

5. SermnamEG, acorde 2 la Resolucidn 30 dei afio 2015 de Iz Contralorfa Genaral da
la Repiblica y a su Manual da Rendiciones de Cuentas vigente deberd revisar,
mensualmente, las rendiciones de cuentas presentadas oor k2 entidad ejecutora,
con la finelidad de supervisar lz correcta ejecucidn del gasto de ios recurscs
Tensteridos por SernamEG, asi como el seguimiento a os aportes comprometicos
en el proyecte por la Entidad Ejecutora. Lz revisidn indicada se llevars a ceho Dor
el/ia Encargado/a de ia Direccidén Regionzl vy lz Unidad de Administracion v
Finenzas de la Direccidn Regional de SermamEG, en conformidad 2 la Resolucidn
Ne 30 de 2015 o 2 lz norma que l2 remplace v al Meanual de Rendiciones de
Cuentas del mismo Servido, en todo o Gue no sea contraric a ella.

NOVENO: COMPROMISOS TECNICCS DEL EJECUTOR

Durante lz implementacién vy eiecucidn del modelo programético definido en las
Orientaciones Técnicas vigentes del SernamEG, el Sjecutor se compromete 2 cumplir
especialmente i2s siguientes obligaciones;

1. La Entidad Ejecutora se obiiga cumplir con ios objetivos v lineamientos técnicos
especificos establecidos en ias Orientacionss Técnicas vigentes del programa
Mujeres Jefas de Hogar, gue ejecuta en virtud del presente convenio.
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10.Faciitar y suterizar |z asistendia dei eguipo ce profesionales a ias capacitaciones
organizadas en e marco del Programa, ya se2 presencizles o e-lezmning. La
partidpacidn en las Capaditaciones convocadas por SemamEG regional serdn
siempre de cardcter cblicatorio pare el eguipe y el gjecutor deberd asegurar su
umplimiento. En el casc de ejecutores plblicos deben desarrollar y/o gestionar
curses de formacidn a2 {osfas funcionarios/as gue realicen actividades directas con
las mujeres atendidas con ef fin de asegurar su idoneidad en los fundamentos v
principios del Programa.

ii.Fediiter [z asesoriz v supervision que debe realizar, e/l Encargado/a Regionai
de SernamEC y cualguier otro seguimiento de parte del Servidio Naciona! de Iz
Mujer v la Equidad de Género.

12.Cumplir con las condiciones exigidas por via de supervisién vy aseseriz, de los
contenidos que en éstes se precisen de las Orientaciones Técnicas.

i3.Responder z los reguerimientos de Iz Direccién Regional de SernamEG de zcuerdo
con ios linearnientos técnicos del respectivo dispositivo.

14.Las partes acuerdan gue todz lz informacdién registrada por el ejecutor acerce de
fzs o los partidpantes del progrema, es infermacién de propiedad de SermamEG,
por tanto, lz2 Entidad Ejecutora estere obligada 2 entregar la informacién del
regisoo de datos, seguimientos, coberturas, participantes del modelo de
intervencién, entre otres. Dicha informacion debe ser entregada de manerz
oportunz, en calidad e integridad, de acuerdo 2 los formatos y/o sistemas
definides por la Unicad Técnice de SemamEG v con lz frecuencia establecida por
eliz.

i5.L= Entidec Ejecutors se obliga a registrar los datos de iasfics participantes del
Programa en las Pistaformas Informatices definidas v vigentes por SernamEG v
2 mantenerios permenentemente actualizades, conforme 2 los instuctves
generzales y/o especizies gque dicten las auteridades def Servicio, como también,
velar por la consistenciz entre Ja cobertura declarada en el proyecte aprobade v
lo registrado en el sistema.

16. SernamEG cuenta con un software de Desarrollo informético pare almacenar v
agministrar informacidén del Programa; el registro oportuno v versz de esta
informacitn esteré @ cargo de ia persona gque tengz ei rol o responsabilidad de
coordinar &l programa, pare lo cual el Sjecutor deberd velar que ésta cuente con
tedas las herramientas necesarias para cumnplir con la obligadidn dispuestz en las
orientaciones técnicas v las instrucciones generaies y/o espedales que determine
del Servicic, 2 modo de ejemplo, ordenadores o pe, notebook, Sotima conexidn
a internet v, en general, soitware v/o hardware.

Seré obligacién del ejecutor garantizar y curnplir con los sistemas de regisiro para
el seguimiento del programa. Para elic deberd veler porgue la persena
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3.

12 Entidad Ejecutora, pare el buen funcionemiento cel programa, mediante &l
presente conveanic se oblige 2 destinar aportes propios, ya sea en dinero como
en bienes y/o servicios avaluables en dinero, de acuerdeo al plan de cuentas de
ejecucdian contenido en el Proyecto.

El ejecutor, se compromete para el zfioc 2022 2 destinar para i2 gestidn,
administracién e implementzcidn del Dispositive, la sumz bruta, nicae, total v
anual de $26.520.0090.- {veintiséis millones quinientos veinte mil pescs),
la que se desglosz ce la siguiente forma:

Aporte Eiecutor
Recurse Rec.
Cta. |Item Diners Valorizado
Gastos  en  Persenel
G Administativo $0.~ $0.-
Gastos en Personal| $15.180.000
20 Operacional .- S0.~
Gastos 2n
30 Administracion 0.~ 50.-
£11.240.000
40 Gastos Operacionaies S0- -
Transferencias
50 Beneficiarios/as 30.- S0.-
{60 | Gastos de Inversidn $0.- $0.- ,
$15.180.000 | $11.340.000 |
Totales - - i

T aporte total de |2 Entided Ejecutors (recursos en dinero vy valorizadoes) deberd
ser igual o superior gf aporte de SemamEG v los recurses en dinere debergn
corresponder 2 lo menos al 509% de recursos fresces del aporte Semam=zG,
pudiendo el porcenteje restante ser enterade 2 través cde recursos valorizados.
No obstante, las Direcciones Regionales podran rebajer dicho limite, previz
justificacién de iz entidad gjecutore v aprobacién de lz Unidad Técnica.

La entidad ejecutorz rendiré cuentas conforme ai desglose en sub ftems del
presupuesto contenido en el Plan de Cuentes del Proyecto del Programea
autorizade por iz Direccién Regionai. En caso de rezlizer modificaciones
presupuestarias de conformidad 2 lo establecide en el presente convenio,
también se deberé actualizer el plan de cuentas en el proyecio respectivo.

Proveer le infraestructura y equipamiento necesario para |2 atendon de las
personas que allf se atiendan v la correcta impiementacién del dispositivo segin
las Orientaciones técnices. Sin perjuicio, de iz zutorizacidn formal v por escrito
de |2 Direccién Regional para adaquirir la implementacién con fondos Semegﬁ&\
- i, ~
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DECTMO PRIMERD: MODIFICACIONES DE CONVENIC

La solicitud de modificacidn &l presente convenio por parie del Ejecuter, deberd
realizarse con acuardo de lzs partes vy, en conformidad ai procedimisnto siguiente:

a) Solicitud fundada del representente del sjecutor dirigide 2 ia Directere Regional
de SemamEG.

B) Revisién v aprobacién de lz solicitud por parte de ta Unidad Técnica responsable
en iz Direccién Regionzi de SemamEG. En el caso que iz modificadién sea
presupuastaria, requerir? ademas ravisién v aprobacidn de ia persona encargada
de Administracion vy Finanzas de lz2 Direccidn Regional.

) Redzcddn de iz modificacion de Convenic por parte del o la Abogada Regional de
iz Direccion Regional.

) Firma de las partes.

e) Resoiucidn aprobatoria de Iz Directore Regional.

Cualguier modiicacion al presupuesto del presente convenio, no podrd afectar aquelios
recursos ye rendidos, salve expresz autorizacién de Sermnam=G, lz cual deberd ser
excepcional, debidamente fundamentaeda y exclusivamente por rezones de buen
servicio.

La entidad ejecutors, con la finzlidad de resguardar lz ejecucién presupuestaria v
garantizer el cumpiimiento de los objetivos del programz, solo podrd sclicitar
modificaciones presupuestarias hasta 50 dias antes del término de vigencia det
presente convenic.

£n el caso de que |2 modificacion de convenio sez a peticidn del Servido, no se requerira
le solicitud Tundede por parte de la entidacd ejecutorz, sicuiendo en todo lo demés, &i
procedimiento indicade.

Al no encontrarse desgiosacos los sub items en el presente Convenio, una modificadidn
presupuestaria de un sub item a otro, se formalizerg mediante ia respective sclicitud de
modificacién 2l Plan de Cuentas de! respectivo Proyecto, por parte de Iz Entidad
Ejecutora viz ordinario, oficio o care 2 la Direccién Regicnal de SernamEG, adiuntando
el nueve Plan de Cuentas, vy ia posterior autorizacidn meciante oficio de lz autoridad
regicnai.

DECIMO SEGUNDO:

Las partes acuerdan, que el SememEG podré realizer modificacionas de sus lineas
programdticas, modificando el presupuesto originalmente pactade, previe avisc al
ejecutor, con lz finalided de dar respuesta a ias necesidades que se generen produco
de iz alerta sanitariz decretada por iz avioridad pare enfrentar |a contingancia nacional.




Para ello, el Ejecutor deberé scompafiar aquelios antecadentes soliciados por la
Direccin Regional v esta a su vez, a través del Departamento de Administrecidn
y Finanzas y la Unidad Técnice, realizar el andlisis de procedendia, velando porla
exaciitud del gasto, perz ello, dsberén tener en consideracién a2 reaiidad
perticular territorial, &l sueldo y oferte de profesionales, tiempo de duracién dal
reemplazo, situaciones de embarazos de alto rissgo u otras drcunstendias quese
puedan sobrevenir. En casc de ser pertinente podrd soliciter el Incremento ce
recursos al Nivel Nacional, quien realizarg el incremento siempre y cuando exista
dispenibilidad presupuestaria, Para lo anterior, es de sumsa importandz que las
solicitudes se realicen con [z debide anticipacién®.

Al padre se le respetard ausentarse por 5 dias habiles, con derecho al
page de los honorarios por el mismo pericde, en caso de nacimiento de un
hijo/a gue podré utilizar 2 su eleccién desde el momento del parte, v en este
casc serz de forma continua, o distribuirlo dentro del orimer mes desde |z fecha
del nacimiento, también se ctorgard en caso de acopcién , pudiendo hacer uso
cel mismo a pariir de la notificacién de |z resolucién que otorgue el cuidado
personal o 2coja Iz adopcién del mener, en conformidad a los articuios 19 y 24
de la Ley N° 18,620, previa autorizacidn de iz entidad ejecutorz y de la
certificacién del nacimiento o de la adopcién.

Respeto a ausentarse por 15 dias hébiles, con derecho al page de los
honorarios por el mismo periodo, en caso de cumplir un afic de
prestacién de servicios.

Respeto 2 ausertarse por § dias habiles, con derecho al pago de los
honorarios por el mismo pericde, pare finss personales, previa zutorizacion
de [2 enticad ejecutors, siempre y cuando la prestacién de servicios se inicie & i
de enero, de lo contrario se considerar?d medio dfz de permiso por mes da
prestacion de servicios.

CGarantizar en caso de que el equipo, independientemente de su forma de
contratacién o vinculo con el Ejecutor, *enga dedicacién exciusiva para
iz ejecucidn del programa durante st jormada laboral. En ezso de los
prestadores de servicios 2 honorarios el sjecutor debers garantizar que
1o tengan ctros contratos vigentes incompatibles con 1a prestacién de!
servicio contratado. En este punto gqueda eXpresamente prohibida (a2
participacién del equipo en aciividades de promocidn peiitica, religiosas u otras
mientras se encueniren ejecutando lzbores dento del marco del cenvenio.
Cualguier actividad extra programética del Ejecutor que involuzre z los
funcionarios o funcionarias plalicos o municipales o por personas contratadas
bajo el Cédigo del Trabajo, deberd ser notificada 2 SemamEeGs para su aprobadién.
Garantizar como minimo Iz contratacién del equipo dedicado 2 Iz ejecucion
del programa durante toda l= vigenciz del presente convenio, saivo casos
excepcionaies y debidamente calificado por 2mbas partas.

En casos de desvinculacidn o no renovacién, el Eiecutor deberd comunicario
con, al menes 20 dias de anticipacidn al afectade o afectada.

< idem.




Todz practica profesicnal de pre v post gredo deberd ser solicitada por Iz entidad
Ejecutora a la Direccion Regionai respectiva, la que evaluard su rechazo ¢ aprobacién,
decisién gue serd comunicada al Ejecutor.

La autorizacidn se otoma'a siempre v cuando:

Sea necesariz pare el mejor funcionamiento del programa.
Se otorguen las condiciones de mebiliario v espado para gue dicha prictica sea
desarrollada correctamerrte.
3. Se trete de funciones administrativas. En ningdn caso se zbordarédn o apovarén
lzbores estrictamente témices del equipo con estudiantes en pricica.
Todo, sin perjuicic de !a regulacién que impartz el Servicio Civil para los broanos de ia

Administyacién del Estado.

N g

DECIMO SEXTO: DE LOS BIENES ADQUIRIDOS CON RECURSCS DE SERNAMEG.

Lz entidac debe administrar, resguardar, controlar los bienes adquirides con los recurscs
iransieridos por el Servicio Naciona! de la Mujer v Iz Ecuidad de Género de acuerda 2
lzs normas del régimen de adguisicién v disposicidn de bienes para la Administracidn del
Estade, cuando cerresponde, al presente convenio v al Manual de Rendicion de Cuentas
Vigente del SermamEG.

En tal sentido, el sjecutor deberd confeccionar y mantensr un registro de inventario
2ciuzlizedo de todos los bienes aportados v adquiridos con fondos otorgaces por et
SememEG, segiin lo establacido en e manual de Rendiciones de Cusntas vigentes del
SernamEG. Parz elio, deberd tener en cuentz jos criterios sefzlados parz definir el
inventario de bienes muebles.

Por su parte, la Entidad Ejecutora podrs dar de baja los bienes muebles inventariables
2dquirides pare |2 ejecucién de ios convenios cualguier sea su formz de adquisicién, de
acuerdo 2 o establecido en la ley, en el Manual de Rendicién de Cuentas de SarmnamEG
vigente y al presente convenio.

le baja de bienes deterioredos u obsoletos, hurtedes o robados se regira
supletoriamente por el procedimiento establecide en ef Manual de Rendicidn de Cuentas
vigentes de! SernamEG igual orocedimiento se aplicard, 2a 6 no regulado en este
instrumento, en caso de extravio, dafio, deterioro o destruccién anticipada del bien.

En caso que se trate de entidades municipales y cualguiera de los bienes inventarizbies
se detericre o dafie por su uso neatural v no sea susceptible de reparacién v/o s2
encuentre totalmente degreciade u cheoleto pare el fin que fue adguiride, la entidad
gjecutora podré darla de baje conforme 2 o estebieddo an e articulo 24 del Decreto
Ley 78¢ que fija Normas sobre Adguisicién y Disposicidn de los Bienes Municipales,
mediante decreto aicaldicio o, en &l c2so de ias instituciones del Gobierno Central, de
acuerdo 2 Iz normativa vigente a los bienes dei Estado, mediante Resclucién, segin
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Czbe sefizlar, que dichos bienes sélc pocdrén ser destinados para la ejecuciGn del
presente dispositive o programa del Servido mientras se encuenire en sjecucidn.

DECIMO SEPTIMO: DE LA SEGURIDAD ¥ PROTECCION DE DATOS DE CARACTER
PERSONAL

Lz entidac ejecirtere serd la responsable de resguardar los registros correspondientes a
iz intervencidn, como les fichas de las personas atendides ¥ todos los documentos
publicos concemiantes el progreama, dande cumpiimiento 2 Jo dispuesto en ia Ley
19.628 sobre Proteccidn a la Vida Privada, en términos tales que debers cuidar de
elios con a debida diligencia, hadéndose responsatle de los dafios (Articuio 11y

Lzs personas que trebajan en &l tretamiento de datos personzies, tanto en orgznismos
plblicos como privados, estén obligadas 2 guardar secreto sobre los mismos, cuando
provengan o hayan sido recolectados de fuentes no accesibles al piiblico, como asimismo
sobre los demés datos v entecedentes relaecionados con el banco de datos, obligacidn
gue no cesa por haber terminade sus actividades en ese campe (articuio 7).

Los dates personzles deben utilizerse sélo para los fines parz los cuales hubjeren side
recoiectados, salve que provengan o se hayan recolectedo de fuentes accesibles al
plblico (articuio 9).

Conforme 2 lo anterior, el ejecutor deberd incorporar una diusula de confidendialidad
ge los datos personales de las personas atendidas por el cispositive, en los contratos de
trabajo o convenios de honorerios de las personas trabajadoras © prestadoras de
servicios respectivos.

DECIMC OCTAVO: DEL USC LIMITADO DE LA INFORMACION

Lz entidad ejecutors se obliga 2 utilizar l2 informacidn proporcdonada por €l sistema
mformético o piataforma web, soio para ios fines propios del pressnte convenio,
manteniendo la confidencialidad correspondiente.

E! Servicio, quedar? liberade de todz respensabitidad por el uso indebido que se le pusda
dar 2 la informacidn, reservandose el derecho a gjercer todas las acciones legales
tendientes 2 demandar &l reembolso de ias sumas 2 las que eventualmante sea obligado
@ pagar come consecuencia de lo anterior, ademés de |z indemnizacion de ios perjuidios
que hubieren ocasionado.

Finalmente, el Servicio gueda facukado pera dar término inmediato ai presante convenio
en caso ¢e transgresion 2 lo sefialado.
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En todo caso de término anticipado, el ejecutor deberd resguerdar los derschos v
ztencién de las personas participantes.

VIGESIMO SEGUNDO: CARTA COMPROMISO

Con i objeto de garantizar el fiel cumplimiento del presente convenio, la entidad
gjecutore suscribe en este acto, ung carte compromiso que se entiende formar parte
integrante del presente instrumento.

VIGESIMO TERCERO: VIGENCIA DEL CONVENIO

El presente convenio entrard en vigenciz una vez que se encuentre totelmente tramitado
el acto administrativo que ic aprueba y hasta que se cumplan a cabalidad ia totslidad de
ias obligaciones que derivan de é1. Sin perjuicic de ello v con el 8n de dar consinuidad ¥
al funcionamiento del Programe, se entiende gue las achvidades se comsanzaran a
rezlizer @ partir del 01 de enero de 2022 v no podrén axceder del 31 de didembre de
2022,

El presente convenio podré ser renovado por un nuevo pericdo, de cumplirse con ios

siguientes reqguisitos:

- Siempre que exista lz disponibilidad de recursos corespondiantes rg.!l- gm
presupuastario del 2fie correspondiante. ek P

W
- Evaiuacién fevorable de lz Direccidn Regional v visto bueno dei Programa del
Nivel Nacional. i e i
- Manifestacién de conformidad en la2 rencvacién, mediante oficio porparte dela .., ¥

Entidad Ejecutora.

VIGESIMO CUARTO: DOMICILIO

~

Para todos los efectos legales del presente convenio las partes fijan domicilio en la
comuna de Santiago y se someten 2 ia jurisdiccién de sus Tribunales de Justicia,

VIGESIMO QUINTO: SUSCRIPCION Y FIRMAS
El presente Convenio se firma en dos ejempiares de un mismo tenory fecha, quedandeo

uno en poder de cada parte.

VIGESIMO SEXTO: PERSONERTAS




[. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

OBLIGACION
Comprobante 3409 Fecha 29/11/2022 Resolucién
Rut 077514584-6 Nombre TASOS OTEC LIMITADA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco F. TERCEROS Centro Costo
36909000305
Chile Compra Pre-Obligacion 0

Glosa ADJUDICA LICITACION PUBLICA L1 SIMPLIFICADA ID 3825-121-L122
SERVICIO DE CAPACITACION PROGRAMA JEFA DE HOGAR SERNAMEG

Fecha 29/11/2022
Hora 11:51:09

Listado de Cuentas

Coédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto | Obligaciones Saldo Pres.
114-05-21-024-000- | Mujeres Jefas De Hogar 2022 1,290,000 18,097,021 15,449,640 1,357,381
000
Total | 1,290,000 | | {
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PREPARADO GA REPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR
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